
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.76     DEL 31-12-18 

 

======================================================================= 

OGGETTO:BUONI PASTO DIPENDENTI PRESSO ESERCIZI DEL TERRITORIO - 

IMPEGNO DI SPESA PERIODO 2019-2020-2021 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese  di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

PREMESSO che una parte del personale di questo Comune usufruisce di “buoni pasto”; 

CONSIDERATO che questo Comune rilascia “buoni pasto” del valore di € 5,16 ai dipendenti che 

ne hanno diritto, da utilizzare presso gli esercizi di Fiuminata;  

 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n. 208)) il quale, 

modificando l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha reso possibile, in 

deroga all’obbligo del ricorso al mercato elettronico, l’affidamento di servizi e forniture mediante 

cottimo fiduciario ovvero tramite procedure economali per soglie inferiori ai 1.000,00 euro; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari”, i seguenti Codice Identificativo di Gara:  

- CIG Z67270ACB9 – Ditta MARKET DELL’UOMO SNC di Fiuminata  

- CIG Z27270AD1F – Ditta PAOLA E GIANLUCA SNC di Fiuminata  

ACQUISITI per entrambe le Ditte il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC 

online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con le seguenti scadenze di validità: 

- Ditta MARKET DELL’UOMO SNC scadenza validità 06/06/2019 

- Ditta PAOLA E GIANLUCA SNC scadenza validità 06/06/2019 

 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere apposito impegno di spesa; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 



 

 2 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 900,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo di                   

€ 990,00 (IVA compresa) per la fornitura di buoni pasto presso l’esercizio MARKET 

DELL’UOMO SNC di Fiuminata per gli anni 2019 – 2020 – 2021 / CIG Z67270ACB9;  

3. Di assumere l’impegno di spesa di € 4.300,00 oltre IVA 10% per un totale complessivo di               

€ 4.730,00 (IVA compresa) per la fornitura di buoni pasto presso l’esercizio PAOLA E 

GIANLUCA SNC di Fiuminata per gli anni 2019 – 2020 – 2021 / CIG Z27270AD1F; 

4. Di prevedere la spesa complessiva lorda di € 5.720,00 (IVA compresa) al capitolo n. 83 del 

bilancio 2019 in fase di previsione; 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 31-12-18      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

04-09-019 

 

Li 04-09-019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 04-09-2019 


